
Deliberazione N. 12
Del 17/01/2019

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Adesione al Progetto "Calendario Civile e Costituzione". Approvazione bozza di
convenzione 2019.

L'anno 2019 il giorno giovedì   17 del mese di Gennaio   nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:45.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019



OGGETTO:Adesione al Progetto "Calendario Civile e Costituzione". Approvazione bozza di 
convenzione 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 304 del 26.10.2018 avente per oggetto “Adesione
al progetto “Calendario Civile e Costituzione”. Approvazione bozza di convenzione 2018”;

Riconfermate  tutte  le  considerazioni,  le  valutazioni,  le  motivazioni,  le  finalità  ampiamente
approfondite nella suddetta deliberazione in merito al progetto in argomento;

Dato atto che la succitata delibera rinvia al successivo esercizio l'eventuale adesione al progetto
anche per l'anno 2019 e la relativa programmazione degli eventi;

Valutati  gli  eventi  previsti,  durante  l'anno  2019,  all’interno  del  progetto  “Calendario  Civile  e
Costituzione” (allegato n. 1 al presente atto);

Considerato opportuno rinnovare l’adesione al progetto anche per l’anno 2019, riconfermando il
Liceo “Berto” quale soggetto capofila che provveda a seguire gli aspetti organizzativi ed economici
in analogia a quanto già realizzato nel 2018;

Ritenuto doveroso provvedere  alla concessione di un contributo pari ad  Euro  5.000,00, a parziale
copertura delle spese che gli eventi in programma, da attuare entro dicembre 2019, comporteranno;

Ritenuto quindi di approvare la bozza di convenzione, riferita all'anno 2019, fra i diversi soggetti
coinvolti  attivamente nell'esperienza  (Istituti  Comprensivi  “N. Mandela” e “M. Minerbi”,  Liceo
“Berto”, Istituto “Astori” e Comune di Mogliano Veneto), che risulta parte integrante e sostanziale
del presente atto (allegato n. 2)

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e art.  41 del  vigente
regolamento di contabilità e dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il
parere di regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma 1 del  D.lgs  n.  267/2000 e art.  41 del  vigente
regolamento di contabilità e controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere
di regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di riconfermare, per l'anno 2019, l’adesione al progetto "Calendario Civile e Costituzione" quale
percorso  formativo  sulla  conoscenza  storica  del  nostro  Paese,  sul  rispetto  delle  regole  e  della
legalità, atto a favorire una riflessione sui temi dell’integrazione, delle diversità e dei diritti e doveri
presenti  nella  nostra  Costituzione,  rivolto  agli  studenti  delle  scuole  primarie  e  secondarie  del
Comune di Mogliano Veneto, ai loro docenti e alle loro famiglie;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019



2) Di approvare il  Calendario  civile  e  gli  articoli  della  Costituzione  che verranno trattati  dagli
studenti all'interno del percorso individuato dal relativo progetto nell’anno 2019 (allegato 1);

3) Di approvare la convenzione relativa all'anno 2019, allegato n. 2 al presente atto, tra gli Istituti
Comprensivi “N. Mandela” e “M. Minerbi”, il Liceo “Berto”, l’Istituto “Astori” e il Comune di
Mogliano  Veneto,  al  fine  di  favorire  la  collaborazione  organizzativa  e  il  confronto  nella
progettazione sulle tematiche considerate prioritarie per la comunità educativa;

4) Di concedere conseguentemente, un contributo pari ad euro 5.000,00 quale sostegno alle attività
previste nell'anno 2019  a valere sul cap. 9135 art. 252 “contributi per progetti in ambito scolastico”
del bilancio 2019, a favore del Liceo Berto di Mogliano Veneto - C.F. 80021840261 - con sede in
via Barbiero 82 (soggetto capofila);

5) Di incaricare il Dirigente del III Settore dell'adozione degli atti necessari a dare compimento al
presente deliberato;

6)  Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  avendo  la  successiva  e
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019



OGGETTO: Adesione al Progetto "Calendario Civile e Costituzione". Approvazione bozza di
convenzione 2019.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza;

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 gennaio   2019 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019



OGGETTO: Adesione al Progetto "Calendario Civile e Costituzione". Approvazione bozza di
convenzione 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2019;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 17 gennaio   2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 17/01/2019


